豫城规协〔2025〕3 号

关于“出彩河南 规划担当”国土空间

规划典型案例评选结果的公告

各会员单位：

按照《河南省自然资源厅关于开展“出彩河南 规划担当”国

土空间规划典型案例征集活动的通知》要求，总结推广全省各地

在国土空间规划工作实践中的经验做法，提高规划编制管理水平，

推进国土空间治理体系和治理能力现代化，协会协助省厅组织开

展了“出彩河南 规划担当”国土空间规划典型案例评选活动，经

过专家初审、终审、公示等程序，现将获奖案例名单予以公布。

特此公告。

附件：“出彩河南 规划担当”国土空间规划典型案例评选结果

河南省城市规划协会

2025年1月7日

- 1 -

附件：

“出彩河南 规划担当”国土空间规划典型案例评选结果

一等奖（19项）

序号 项目名称 申报单位 项目主要完成人员 组织编制单位人员

1
焦作市中心城区城市更新专项

规划（2021-2035年）

河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

焦作市国土空间规划研究中心

黄向球、邱小亮、于海波、薛 明、薛 姣、

王 孟、马 艺、陈世健、耿红生、张文钰、

刘国哲、李高胜、刘亚宁、杨美佳、王晓飞

赵 辉、李 勃、刘丽娟、

程铭彩、王影影

2 郑州市城市更新专项规划 北京清华同衡规划设计研究院有限公司

张险峰、倪凯旋、欧阳鹏、许忠秋、吕晋美、

卢相一、刘正爽、江艺东、宋天颖、王 闯、

马艳萍、张 萌、姚 伟、刘瑞刚、何 静

雷立群、郭文静、王晓阳、

秦 禹、王少健

3
洛阳市瀍河区金家街片区更新

规划
洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

刘 洋、安慈雯、牛帅骁、孟子熠、肖晗海、

李世勋、屈艺晖、田真真、岳留东、胡后亮、

朱丽娟、康嘉琦、代 洁、仝冬强、胡林博

王统辉、周 艳、杨路嘉、

王丽华、赵功道

4

郑州市第02-047-K05、02-048-

K01、02-049-K05、02-050-K01

等4个街坊控制性详细规划（郑

州新力热电厂城市更新项目控

规）

中国城市建设研究院有限公司

常 淼、杨小艳、刘 星、王 迪、李 翔、

刘孟阳、张 娇、李艳艳、张国华、苗红晓、

赵晨辉、张明妍、马 艳、何其龙、薛嘉琦

郜吉灵、丁俊玉、王翠丽、

牛永安、董丽敏

5
郑州市第02-054-K02等12个街

坊控制性详细规划
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

张春敏、梁峰诚、黄 涛、郑方芳、刘 贺、

巫丽娟、李泰山、刘文涛、张 娟、沈 昕、

唐晓晨、逯佳际、吴春艳、高 曼、常 璞

郜吉灵、李帅波、邝向明、

周莹莹、张 瀛

6

洛阳市重点区域（伊滨区中央

轴带）人防工程单元控制性详

细规划

洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

邢 辉、马世文、胡后亮、姚光远、冯小刚、

袁 强、秦贺营、高晓原、周文静、夏硼超、

刘 阳、陈少乐、张 寒、潘赵婷、栾冬冬

马永亮、尹昊鹏、买晨晨、

邢兵兵、马松杰

7
信阳市湖东片区城市设计和控

制性详细规划
河南省城乡规划设计研究总院有限公司

陈甲飞、李 洋、张 芳、顾亚男、范林丹、

张宏伟、王 玉、姚 通、胡 梅、岳汝君、

胡孝杰、段智鹏、刘得邦、吴国柱、郭红丽

苏东霞、郭 巍、董凤君、

王迎节、李大鹏

- 2 -

8
驻马店市中心城区控规评估及

详规单元划分

上海同济城市规划设计研究院有限公司

驻马店市规划设计研究有限公司

戴慎志、赵 磊、孙 康、刘婷婷、钱 坤、

王博文、冯 浩、刘灵科、石腾飞、刘艳美、

刘晓星、汪承伟、郑泽然、赵蕙琰、崔 璨

李柯柯、赵九州、李学瑞、

邵 丽、赵 裴

9

省域国土空间规划中省会都市

圈协同发展策略研究：以郑州

都市圈为例

上海同济城市规划设计研究院有限公司

同济大学

管 娟、宋 伟、张尚武、王新哲、肖 达、

赫 磊、王 杉、郭玖玖、姜 涛、钟 皓、

余启佳、李 旭、田佼民、韩俊宇、吴兴斌

10
郑州市工业区块线专项规划及

管理细则
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

唐 永、郑方芳、李利杰、王景良、郭宇赛、

张 林、赵 丽、姬向华、刘建文、孙玉娟、

和 瑞、焦家如、高 曼、常 璞、谭蛟龙

裴颖波、吕 锐、肖 卉、

张 瀛、王天羽

11
郑州市级国土空间专项规划技

术导则及数据库要求
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

唐 永、郑方芳、李利杰、刘 贺、王景良、

焦家如、沈 昕、刘建文、高 曼、谭蛟龙、

和 瑞、郭宇赛、周鹏飞、梁峰诚、常 璞

王 坤、裴颖波、吕 锐、

张 瀛、王明洋

12
郑州都市圈生态网络构建与共

保共治策略研究专题报告
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

黄向球、范林丹、雷雅凯、周 安、刘 洋、

肖 洋、曹 洋、吴国柱、贺雨晴、岳汝君、

刘正瑜、高 耸、陈甲飞、杨靓辰、潘家媛

曹希强、关小荣、蒋兆莉、

闫艳伟、赵鸿燕

13 南阳市城市更新规划研究
北京清华同衡规划设计研究院有限公司

南阳市规划设计院

郑筱津、倪凯旋、张 萌、王文博、王 勇、

和自强、袁鹏奇、李 峥、马艳萍、庄继生、

张玉夔、袁全普、张彦霞、裴贝贝、杨海丽

许喜发、贺海阔、张 阳、

雷显显、王 淼

14
洛阳市城市风貌规划及管控导

则
洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

邢 辉、王倩倩、刘 阳、凌 犀、许 浩、

刘 洋、袁 强、王天一、柳 青、张建国、

安慈雯、高 屹、韩顺利、田真真、马世文

梁松杰、王统辉、王 利、

周海娟、李铁昌

15
郑州市控制性详细规划体系及

控规管理规定研究
北京清华同衡规划设计研究院有限公司

倪凯旋、姚 伟、李 申、马艳萍、朱振威、

张 萌、王 勇、李 峥、梁恩卫、马阿瑾、

郑园园、陈文彬、袁鹏奇、许莎莎、杜新坡

丁俊玉、王翠丽、牛永安、

黄佳慧、任怡景

16
河南省黄河生态廊道建设规划

（2020-2025年）
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

冯永杰、景坤鹏、麻永建、穆战强、徐国亮、

李 赛、赖 琰、鲁淑娟、甘亚迪、丁 涛、

孙玉杰、岳雪莹、杨 森、张恒岳、李 昂

17

郑州航空港2023“空中丝路”

城市设计暨创意建筑国际竞赛-

中原医学科学城城市设计

艾奕康环境规划设计（上海）有限公司

中南建筑设计院股份有限公司

河南省中工设计研究院集团股份有限公司

钟增炜、邱文航、王振民、胡 闽、安 晶、

单云龙、李启明、牛中峰、包若一、刘晓燕、

李亚蓉、杨冠亚、钟江龙、王秀颖、牛可斐

陈国清、辛建卉、张玉钦、

辛苏燕、李一磊

- 3 -

18 郑州市总体城市设计
南京东南大学城市规划设计研究院有限公司

郑州市规划勘测设计研究院有限公司

段 进、邵润青、钱 艳、王启鹏、张 波、

王里漾、何文兵、巫 义、陈 静、鲍宇廷、

吕晓荻、齐卓旭、朱晓灿、蒋屹莛、刘 鸣

刘艳红、王晓阳、靳凤攒、

任聪妍、王少健

19 周口市川淮片区城市设计 上海同济城市规划设计研究院有限公司

匡晓明、刘文波、张运新、符 骁、王 磊、

朱 婷、陈晶莹、陈 鹏、陈 思、路 静、

席宇昊、华 越、叶宇凡、李馨蕾、陆小曼

王中红、杨玉民、王 影、

刘 钱、王 辉

二等奖（39项）

序号 项目名称 申报单位 项目主要完成人员 组织编制单位人员

1
济源市城市更新专项规划

（2021-2035年）
济源市城乡规划设计院有限公司

郑春蕾、牛学慧、李 伟、孙 澳、石红卫、

党 森、韩 奎、韩开心、王新庄、贾奔奔、

李 丹、张正磊、刘 芳、李 洋、史骄杨

李 河、田朝阳、赵桂林、

李 锋、李治国

2

新乡市城市更新（“三旧”改

造）专项

规划（2022—2035年）

新乡市国土空间规划研究中心

李源蛟、任 涛、卢小利、李紫君、王行军、

葛晨芳、杨 文、张邵帅、张泠然、孙 震、

李金姣、路 璐、张式阳、张 帆、杨利莎

赵 玲、尹颍钰、贾文蒂、

梁 倩、袁红帅

3
信阳市平桥区“十四五”城市

更新规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

范林丹、陈甲飞、李 洋、潘家媛、王鑫涛、

岳汝君、马铱涵、刘 冰、李媛媛、张婧轩、

姚 通、王 玉、张 东、胡孝杰、时高强

郭 巍、王迎节、司 伟、

敖卫兵、杨 栋

4
孟津区华阳产业集聚区综合防

灾规划（2021-2035年）
河南省城市规划技术服务中心有限公司

朱百钢、朱长江、朱银亮、郭亭亭、魏成凤、

饶钢剑、冯俊俊、朱楠宁、张荣艳、李东坡、

杨帅峰、田东峰、徐 涛、王婷婷、白 静

5 平顶山市城市更新专项规划 中国建筑科学研究院有限公司

周海珠、杜明凯、吕慧芬、张 启、徐 扬、

杨雨婷、高子炜、许潇涵、汤思遥、马铭伟、

应 翔、辛 睫

杨 勇、丁芳芳、丁 一、

刘 源、张 伟

6
信阳市中心城区停车设施专项

规划（2022-2035年）
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

郭亚涛、张国林、罗家庆、张亚龙、牟 泰、

刘得邦、顾亚男、周 安、李振宇、李 飞、

郭红丽、李 慧、李 洋、张 东、贺雨晴

余 鑫、殷 鹏、于官宝、

李光伟、范文武

7

豫东南高新技术产业开发区河

湖水系与绿地系统专项规划

（2022-2035年）

河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

范林丹、岳汝君、王 傲、潘家媛、贾靖圆、

郭红丽、许嫣然、孙 飞、万小金、肖 洋、

刘正瑜、张 玉、郭 恒、汤 磊、张宏伟

陈 伟、朱建华、何伯勋、

冷 楠、郭 巍

- 4 -

8
方城县中心城区控制性详细规

划评估报告
河南中核五院研究设计有限公司

张 庆、丁 攀、杨 芳、李文雷、杨 澜、

张丹丹、刘志远、刘 涵、李瑞姣、郑现方、

娄世博、甄中豪

张绍军、杜东方、李小杰、

王松果、杨 涛

9 新乡市控制性详细规划修编 新乡市国土空间规划研究中心

李源蛟、任 涛、张邵帅、杨 敏、李紫君、

杨 文、卢晓冬、孙 凡、李璐璐、葛晨芳、

杨丽莎、李金姣、张洪源、田 源、冀功昊

赵 玲、尹颍钰、贾文蒂、

梁 倩、袁红帅

10
洛阳孟津区先进制造业开发区

（空港园区）控制性详细规划
河南省城市规划技术服务中心有限公司

朱百钢、朱长江、朱银亮、郭亭亭、魏成凤、

饶钢剑、冯俊俊、朱楠宁、张荣艳、李东坡、

杨帅峰、田东峰、徐 涛、王婷婷、白 静

11
巩义市米河镇草店、赵岭片区

控制性详细规划
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

张春敏、唐 永、李利杰、焦家如、高 曼、

孙少杰、郭宇赛、王 琲、吴春艳、和 瑞、

赵 丽、唐晓晨、常 璞、吴 敏、卢 洁

李瑞标、杨明栋、王明洋、

邝向明

12
豫东南高新技术产业开发区B片

区控制性详细规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

陈甲飞、段智鹏、王 傲、胡孝杰、李 洋、

张 芳、刘得邦、张宏伟、顾亚男、马铱涵、

刘 冰、郭红丽、胡立文、贺雨晴、袁鑫磊

苏东霞、董 灏、冷 楠、

何伯勋、杨自锦

13
周口市城乡一体化示范区片区

控制性详细规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

陈栋良、景坤鹏、张海洋、李 赛、牛彦合、

黎 晶、姚 超、夏魏魏、杨献军、樊肖肖、

龚健忻、甘亚迪、廉 毅、牟 操、薛颖杰

王中红、杨玉民、吴 晓、

刘 林、李以翔

14
河南周口源核心区控制性详细

规划
上海同济城市规划设计研究院有限公司

林 林、杨 璇、金 鑫、段红梅、顾婷婷、

周丽娜、马冬峰、徐 琳、李 栋、邱高根

深、周海东、梁国峰、叶孝奇、徐乐怡、

汪 淼

王中红、杨玉民、袁 征、

吴 晓、马秀娟

15
洛阳市瀍河区白马寺片区控制

性详细规划
洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

刘 洋、王新丽、岳留东、安慈雯、潘逸麟、

耿鼎权、牛帅骁、孟子熠、杨家伟、田真真、

贾 鑫、肖晗海、康嘉琦、卢 皓、李异琨

梁松杰、周 艳、张显光、

付 冰、李毅星

16
漯河市中心城区C0103、C0104

管理单元控制性详细规划

漯河市勘测规划设计院有限公司

城印国际城市规划与设计（北京）有限公司

吕树民、周 宇、翟永磊、赵亚强、万静思、

杨战备、张 熙、李 朦、尚 夏、王发攒、

张莹莹、张静雅、李韵瑾、王莹莹、蔡兆龙

李广文、尚茹敏、李应宾、

曹 聪、胡亚东

17
巩义市老城区建成区控制性详

细规划（含城市设计）

郑州大学综合设计研究院有限公司

郑州大学建设科技集团有限公司

许继清、李建东、屈路平、田晓亮、靳灵云、

陶子丹、吕明明、安 静、张亮亮、朱鹏举、

王梦阳、任付立、张 杰、侯 悦、南宫梦洁

张会平、孙科苗、刘 通、

焦潇萌、彭苏尼

- 5 -

18

新郑市龙湖镇黄帝千古情核心

板块控制性详细规划与城市设

计

郑州市规划勘测设计研究院有限公司

唐 永、郑方芳、李利杰、高 曼、孙少杰、

李 璠、刘建文、王景良、和 瑞、郭宇赛、

焦家如、谭蛟龙、王晨鹏、张楚楚、聂士坦

张启伟、范江涛、唐建超、

常玉姣、王明洋

19
洛阳市牌匾标识设计导则

（2024版）
洛阳城市建设勘察设计院有限公司

吕一品、曹 阳、晋克强、胡美芳、葛一帆、

赵晨阳、郭德坤、吴 昊、赵元亨、柴亚朋、

王喜龙、李 羽、张东东、刘浩丹、张 杰

梁松杰、张 栋、楚珊珊、

王如钰、马松杰

20
“双导向”下的县域村庄布局

规划重点和规划传导研究
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

邱小亮、于海波、薛 姣、薛 明、王 玉、

李松林、石丹丹、王 孟、鲁 倩、鲍杰英、

刘 帅、段青峰、刘国哲、刘美琪、武利科

黄向球、夏保林、尹卫红、

麻永建、何 昌

21
郑州市2024年度城市体检生命

线专题研究
河南省中工设计研究院集团股份有限公司

牛中峰、周艳光、朱亚哲、曲利颖、宋国宾、

牛晓阳、张慧丽、王林云、李艳芳、赵智源、

计晶韵、樊民志、李 博、宋函优、王骏奇

王振明、刘 璐、温晓威、

华军辉、张 琰

22
济源干线公路沿线景观风貌提

升
济源市城乡规划设计院有限公司

韩开心、杨萌萌、刘 芳、贾奔奔、李 杰、

张 亮、张正磊、王新庄、郑春蕾、韩 奎、

陆艳民、牛学慧、白 帆、史骄杨、李兆周

李 河、田朝阳、赵桂林、

李 锋、李治国

23
大运河新乡段核心监控区国土

空间管控细则
新乡市国土空间规划研究中心

李源蛟、马 永、杨雅楠、李璐璐、聂凤楠、

张世豪、孙 凡、窦雨佳、袁红帅、祝 贺、

卢晓冬、王学庆、张 新、郜 峰、薛 楠

田慧芳、杨 军、赵贵勇、

王瑞峰、李雪霏

24 郑州市总体城市设计实施导则
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

何文兵、张 波、徐国亮、陈 静、朱晓灿、

吕晓荻、刘 鸣、胡金辉、冯 浩、李晓方、

邢 爽、吴元华、潘守燕、周 峰、孙文蕾

雷立群、郭文静、王晓阳、

王少健、王明洋

25 郑州市完整社区规划建设导则 郑州市规划勘测设计研究院有限公司

李晓方、王启鹏、何文兵、冯 浩、黄 涛、

张 波、孙睿潇、原晨阳、王晶晶、张 卓、

陈 静、陶 澈、吕晓荻、张善奎、胡郁旸

苏建设、曹 静、张顺海、

聂 帅、李晓辉

26 开封城市色彩专项研究 开封市规划勘测设计研究院

张超瑞、赵 博、霍冰心、白德龙、要 冲、

黄嘉懿、樊 垚、焦永旭、李 妍、李 峥、

王亚昆、张 凯、朱仁风、胡莹莹、朱明达

陈 泗、朱家波、王孝慈、

吴彦强、摆茹月

27

鹤壁市2035高质量发展城市规

划建设战略研究、鹤壁市城市

空间布局优化战略研究

上海同济城市规划设计研究院有限公司

鹤壁市规划建筑设计研究院有限公司

江浩波、钟宝华、唐 进、王建华、陈 艳、

姚程明、于世勇、朱晓玲、李 晨、桑梓情、

舒佳慧、赵惠昭、薛 巍、王 昆、吴亚欣

李兴照、牛登奎、邓红娟、

张 振、赵晶晶

- 6 -

28 洛阳市未来社区规划设计导则 洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

胡后亮、柳 青、秦贺营、任梅梅、姚光远、

高晓迪、魏智丹、桑利艳、王 璐、张 寒、

罗骏鹏、冯小刚、吴泽心、邵嘉馨、姬薇薇

梁松杰、周 艳、周海娟、

付 冰、李铁昌

29
郑州都市圈国土空间生态修复

和综合整治专题研究报告
河南省自然资源监测和国土整治院

李 喆、陈 阳、徐郅杰、白世强、张月阳、

刘科伟、王 萍、马泽宇、张冬冬、陈 新、

李瑞杰、侯国伟、张文培、常 珂、郑光明

潘 涛、葛利玲、姚 瑶、

郭晓慧、姚 通

30 控规成果整合建库
焦作市基础地理信息中心

焦作市自然资源和规划局

王变利、张 萌、董振彪、白 静、杜华茹、

杜靓雯、郑盼盼、杜培培、任来军、史佳威、

常俊涛、朱哲昌、张雯静、张 亮、雷汪沛

赵 辉、刘丽娟、张忠强、

刘柏祥

31

《焦作市村庄建筑风貌管控导

则》及《焦作市农村住宅建筑

风貌手册》编制

河南省中纬测绘规划信息工程有限公司

魏 凯、段珊珊、刘钢锋、李小雨、王霜霜、

任姣姣、张济文、张楠楠、常 利、范鹏鹏、

常 飞、高梦聪、程立鹏、李梦升、董顶峰

张新丽、王中辣、安素雅

32
平顶山市中心城区建筑风貌控

制指引
泛华建设集团有限公司 张 峰、朱建军、江 帅、姜雨桐、杨云鹏

杨 勇、丁芳芳、丁 一、

刘 源、张 伟

33 洛阳市街巷更新设计导则 洛阳城市建设勘察设计院有限公司

吕一品、曹 阳、晋克强、胡美芳、葛一帆、

赵晨阳、郭德坤、吴 昊、赵元亨、柴亚朋、

王喜龙、李 羽、张东东、刘浩丹、孙天宇

梁松杰、张 栋、楚珊珊、

王如钰、马松杰

34
唐河县一河两岸景观及夜景亮

化提升

唐河县宏图规划设计有限公司

河南省中博大地工程服务有限公司

罗建猛、金 鑫、黄丰月、杨 铭、马 帅、

周 冰、王 湛、张金成、李越艺、王旭东、

姜 愫、刘 洋、韩 鹏、余 姗、赵明月

李 笋、刘正晴、徐 岩、

杨 岩、王保家

35
郑州市贾鲁河两岸重点地区城

市设计
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

王启鹏、何文兵、黄 涛、陈 静、张耀辉、

陶 澈、张 波、原晨阳、王 垒、冯 浩、

张莹莹、刘 鸣、张善奎、胡金辉、李晓方

雷立群、郭文静、王晓阳、

朱晓灿、吕晓荻

36
开封宋都古城顺河坊街区保护

与修缮城市设计

开封市规划勘测设计研究院

上海同济城市规划设计研究院有限公司

张超瑞、林 林、冉伟强、周丽娜、李 征、

马冬峰、赵 博、张晨杰、张 凯、徐 琳、

张 磊、李 栋、要 冲、田保军、阮尔家

高 颖、郭 斌、贾梦真、

刘 影、王武扬

37
国家郑州经济技术开发区扩展

区城市设计
上海同济城市规划设计研究院有限公司

匡晓明、刘文波、曾舒怀、王 磊、张明辉、

孙 谦、邵 宁、王剑威、张利敏、王逸凡、

黄旻灿、乌媛媛、杨祎雯、杨燕妮、谈礼熠

黄 韬、朱自朴、王冰冰、

张静怡、尚 华

- 7 -

38 中原科技城总体城市设计 中国建筑西南设计研究院有限公司

刘 刚、邹 莺、余 佳、雷 霆、肖 波、

吴 昊、韩一鸣、孔垂婧、袁 园、王 楠、

吴怡霏、杨 蒙、崔方迪、唐晓婷、李庆梅

全 壮、王 培、汪 瑞、

王志浩、王雪颖

39
209国道以西片区和会兴片区规

划项目

北京清华同衡规划设计研究院有限公司

三门峡市规划勘测设计院

倪凯旋、李 琪、朱苏宁、张 萌、王 勇、

张东谦、许莎莎、孙晓萍、陈东琳、卢相一、

刘晓宇、王建伟、董 楠、陈梦鸽、刘 冰

武海波、张亚林、吴国栋、

茹玉霞、高昭辉

三等奖（44项）

序号 项目名称 申报单位 项目主要完成人员 组织编制单位人员

1
商丘市城市更新专项规划

（2024-2035年）
河南省中工设计研究院集团股份有限公司

牛中峰、张慧丽、周艳光、刘晓燕、杨冠亚、

尚 帅、牛可斐、温泰琦、宋函优、柳宏斌、

王怡轩、赵智源、王骏奇、刘妍妍、程雨彤

张志勇、李 颖、任志勇、

潘 欣、姜 禹

2 睢县四水同治规划体系 黄河勘测规划设计研究院有限公司

乔明叶、冯赟昀、刘铭雪、刘潇钧、李 程、

刘 菁、李世豪、马梦梦、王 斐、肖 晓、

李 珂、李 然、张 珅、李士辉、杨司嘉

翟广辉、杨中士、乔传亮、

底 龙、钱 琦

3

豫东南高新技术产业开发区地

下管线综合规划（2022-2035

年）

河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

李 洋、陈甲飞、刘得邦、郭亚涛、张宏伟、

张青青、贺雨晴、肖 洋、李媛媛、张婧轩、

王 玉、高 倩、崔 涛、陈 雪、时高强

郭 巍、董凤君、冷 楠、

何伯勋、杨自锦

4
洛阳市时代轴线火车站片区城

市更新规划
洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

王 璐、刘 阳、姚光远、秦贺营、王晓安、

周文静、夏硼超、郭志强、潘赵婷、康嘉琦、

罗骏鹏、朱晓乐、邵嘉馨、魏智丹、项雪凯

梁松杰、周 艳、宋 岚、

马松杰、陈晓宁

5
安阳市城市排水防涝综合规划

修（2022-2035年）
河南中安规划设计有限责任公司

徐跃华、李 波、张建勋、段磊磊、李蔚潇、

赵艳红、耿晓宁、邓 楠、韩东芮、郭彦国、

朱 林、尚艺溦、陈 栋、李秀杰、亓开元

晁艳军、孙 博、孙 松、

赵海燕、刘峻宏

6
巩义市城市更新专项规划

（2023-2035年）
郑州大学建设科技集团有限公司

李建东、宋亚亭、屈路平、贺小华、赵 莹、

侯 悦、靳灵云、陶子丹、任付立、张宗鹏、

张夏楚、王 帅、黄奕齐、杜世虎、王亚威

杨 洋、高 丹、康 明、

刘 通

7
兰考县城市更新专项规划

（2021-2035年）
泛华建设集团有限公司

张 峰、崔保华、付兴利、朱峰涛、张雅琪、

李贵芳、母佳鑫、张 堃、李 军、张 腾、

赵亚芳、周东阳、吕智胜、张会兵、马志奇

乔德多、李安康、韩婧婧、

杨鹏飞、王天文

- 8 -

8
兰考县中心城区道路系统专项

规划(2021—2035年)
泛华建设集团有限公司

张 峰、张红卫、孙 璐、牛惠威、王华刚、

赵亚芳、李贵芳、吕智胜、王 挚、王汇坤、

孟青亮、崔 克、张会兵、李迎军、何俊府

韩华振、韩婧婧、杨鹏飞、

王天文、李 洁

9
焦作市东部采煤塌陷区生态建

设概念规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

邱小亮、张文钰、李松林、王 玉、赵豫平、

肖 笛、薛 明、刘肖彤、薛 姣、刘 帅、

马 艺、鲁 倩、朱善辉、李亚龙、范亚鸽

10
济源市苇泉河片区WQ-D单元控

制性详细规划
济源市城乡规划设计院有限公司

李 伟、牛学慧、郑春蕾、张正磊、孙 澳、

李 丹、李 杰、陆艳民、张 亮、王新庄、

韩 奎、韩开心、贾奔奔、杨萌萌、聂耀天

李 河、田朝阳、赵桂林、

李 锋、郭 峰

11

郑州航空港经济综合实验区第

N-11-01街坊控制性详细规划

（郑州新国际陆港西作业区）

郑州市规划勘测设计研究院有限公司

张忠民、段清超、张 宁、杜松茂、李光磊、

申 萌、左伟伟、姬明专、武明超、张 勇、

李 翔、刘 盼、范劭竞、李 宁、师旭伟

张玉钦、李 贞、巩丰维、

曹梦珂、刘毅轩

12
义马市中心城区控制性详细规

划
河南省城乡建筑设计院有限公司

刘润乾、蔡志伟、王 帅、赵芃芃、刘 芳、

孙 宇、杨子鑫、李 浩、饶明雷、程 杰、

杨 超、程 丹、王 兵、赵 帅、张洋洋

李铁华、赵 珂、范心宇、

李鹏洋、杜鑫敏

13
周口市沙南老城片区控制性详

细规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

李 赛、杨献军、鲁淑娟、岳雪莹、景坤鹏、

翟美月、姚 超、刘林然、李佩佩、周彦辉、

邹 巍、方雪娇、贾 柯、冯 晗、王世超

王中红、杨玉民、吴 晓、

刘 林、李以翔

14
PY01单元开州路马王路南街坊

控制性详细规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

谢新鹏、耿莎莎、臧奇明、齐梦圆、侯 宇、

侯凤举、武照钧、黄子宸、张颍超、曹蕤杰、

于永生、王宇峰、杨业涵、潘 波、姚 超

曹宏文、赵 辉、多兆丰、

张志远、邵苗苗

15
濮阳新型化工基地控制性详细

规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

耿莎莎、谢新鹏、侯凤举、臧奇明、侯 宇、

黄子宸、齐梦圆、张颍超、武照钧、曹蕤杰、

于永生、叶亚飞、杨 磊、曹 体、王晓旭

李文杰、毕雪薇、程继云、

梁晨曦、张明泽

16
三门峡城乡一体化示范区控制

性详细规划
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

刘猛虎、王 志、夏保林、刘 博、黄向球、

李 峰、李海燕、张亚林、席小伟、魏浩鑫、

强少雄、吴琪楠、熊 枫、张玉尊、夏呼焦

孟小江、李 静、吴国栋、

杜鑫鑫、茹玉霞

17

安阳市DB1-3-1-1等地块（平原

路与邺城大道交叉口东南）控

制性详细规划

河南中安规划设计有限责任公司

徐跃华、郑宏伟、王 岩、黄飞飞、申艳宾、

史 思、赵艳红、朱 林、耿晓宁、韩 冬、

房 吉

闫国锋、郝振宇、张利阳、

王 爽、郝晓雅

18

郑东新区白沙组团前程路以

东、云溪南路以北片区控制性

详细规划

郑州市规划勘测设计研究院有限公司

郭栋梁、朱珊珊、田秀银、耿 纯、马军瑞、

杨 超、牛亚琳、耿智慧、李亭慧、李 薇、

王 锦、张利梅、童三明、耿慧敏、任思达

全 壮、王 培、蔡世军、

汪 瑞、赵海翔

- 9 -

19
三门峡市旧城改造控制性详细

规划

北京清华同衡规划设计研究院有限公司

三门峡市规划勘测设计院

倪凯旋、李 琪、朱苏宁、张 萌、王 勇、

卢相一、孙晓萍、陈东琳、董 楠、许莎莎、

刘晓宇、王建伟、张亚林、王春雷、刘 冰

武海波、吴国栋、茹玉霞、

高昭辉

20
三门峡市湖滨区南山片区控制

性详细规划
三门峡市规划勘测设计院

李海燕、刘 威、冯 欢、李 强、张亚林、

莫春林、高文博、王彦庆、梁俊卓、董 楠、

尚玉龙、袁伟鹏、梁 锐、陈梦鸽、王江岩

吴国栋、高昭辉、朱春涛、

宁光有、孟 祥

21

郑东新区龙湖地区龙湖内环北

路南、龙源路东TA9-06、TA9-

07街坊局部地块控制性详细规

划

北京清华同衡规划设计研究院有限公司

倪凯旋、朱振威、梁恩卫、袁鹏奇、郑园园、

马阿瑾、卢相一、韩晨曦、牛嘉乐、李 峥、

刘正爽、李 申、李润田、李 洋、张哲灵

全 壮、张 麒、王 培、

王志浩

22
光山县2021年国土空间规划城

市体检评估报告
河南省城市规划技术服务中心有限公司

朱百钢、耿 晗、闫志强、赵继光、霍 伟、

白 静、王 佳、朱家峰、李旭哲、樊世豪、

刘东辉、孙 斌、张梦珂、徐志强、赵素敏

黄德才、程治磊、陈 勇、

李兴中、范保银

23
推动兰考县“把城镇和乡村贯

通起来 ”专项规划和行动方案
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

黄向球、梁 鑫、李 静、夏保林、魏国杰、

王奎根、赵 璐、高 耸、王可可、王晶晶、

席 岩、冯永清、赵 懿、张 晓

李 洁、宋瑞华、王茵茵、

赵明伟

24 新乡市绿道规划设计导则 新乡市国土空间规划研究中心

李源蛟、郭淑雯、程文妍、孟凡迪、靳雅雯、

田 源、海 玥、冀功昊、张洪源、于 洋、

满 琳、孙俊华、杨 楠、张磊新、李启财

赵 玲、贾文蒂、尹颍钰、

梁 倩、袁红帅

25
新乡市2049（空间）发展战略

规划
新乡市国土空间规划研究中心

李源蛟、张 新、聂凤楠、李璐璐、马 永、

张世豪、孙 凡、卢晓冬、祝 贺、孙天星、

杨雅楠、王学庆、赵 洁、袁红帅、窦雨佳

赵 玲、张 迪、贾文蒂、

翟江霞

26
郑东新区超级充电站近期选址

布局规划
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

任西锋、逯靖远、郭栋梁、田秀银、朱珊珊、

马军瑞、王 锦、耿慧敏、吕夏合、张世汶、

杨 超、李 威、白 洋、张利梅、张乾聚

李 晔、柴 晶、张经纬、

彭 博、杨慧敏

27 郑州市韧性城市规划纲要 郑州市规划勘测设计研究院有限公司

逯靖远、何文兵、郭栋梁、耿 纯、唐 永、

田秀银、耿智慧、王刚亮、杜景州、李利杰、

杨红娟、王晓威、骈迎春、杨 超、许 琰

吕 锐、常盈盈、肖 卉、

张 瀛、张 冰

28
郑州高铁南站 (航空港站)枢纽

工程交通组织规划
郑州市规划勘测设计研究院有限公司

张忠民、段清超、李光磊、郝晓云、武明超、

王彦辉、李 夏、杜松茂、臧文斌、申 萌、

王 芳、郭 逖、赵丰毅

吕继臣、辛合雷、李婉峥、

杨邦强、张九龙

- 10 -

29
郑州都市圈公共服务高质量一

体化策略研究
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

高 耸、赵大山、芦向前、张 晓、包菁薇、

吴 霜、黄向球、李照凯、张 贺、刘 冰、

李媛媛、张婧轩、常 赜、韩 欣、王之璇

王 兵、马铱涵、乔 璐、

王石泉、孔令泉

30
国土空间规划会审工作管理平

台
河南省地球物理空间信息研究院有限公司

常献伟、罗晓虎、张道宇、曹晓丽、韩沫熠、

李文博、焦利伟、薛帅栋、李朋针、李倩倩、

闫中亚、刘建明、宋正明、郝狗狗、王 辉

张 帅、时 磊、喻国宝、

陈声君、刘伟民

31

鹤壁市淇河生态保护和高质量

发展总体规划（2020—2035

年）

上海同济城市规划设计研究院有限公司

张海兰、付 青、干 靓、曲洪伟、丁 宁、

郭光普、刘曙光、曾明杰、邓雪湲、甄亿位、

周一茗、孙 洁、王建平、吴乔敏、李 俊

李兴照、牛登奎、邓红娟、

武文斌、赵晶晶

32
洛阳市白马寺镇核心区规划建

设导则
洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

刘 洋、潘逸麟、牛帅骁、耿鼎权、李世勋、

肖晗海、李 璐、王天一、魏亚奎、王腾飞、

常蓓蓓、仝冬强、胡林博、代 洁、杨尚辉

梁松杰、王统辉、周 艳、

李毅星、付 冰

33
洛阳市大运河洛河段核心监控

区国土空间管控细则

洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

河南省资源环境调查二院

刘 洋、王天一、段俊礼、赵迎春、杨尚辉、

周 皓、朱 兵、杨雅倩、代 洁、杨 琳、

符越洋、闫晓文、胡梦潇、刘菡荣、黄家军

梁松杰、王统辉、周 艳、

付 冰

34 空间利用效率与品质提升研究
上海同济城市规划设计研究院有限公司

河南省国土空间调查规划院

王新哲、程 遥、李 航、薛皓颖、姚 凯、

宋 伟、魏子钧、韩俊宇、严宇辉、吕昕霖、

陈维森、蔡美玲、陈永昱、李欣谚、石 亮

臧 玲、张秋玲、王永峰、

王雨虹、李丽娟

35 推行电子审批机制
焦作市基础地理信息中心

焦作市自然资源和规划局

王变利、杜华茹、白 静、杜靓雯、张 萌、

陈娟娟、杜培培、董振彪、张 涵、陈 朋、

韩 斌、赵芳媛、冯惟浩、段 磊、姚 蕾

赵 辉、刘丽娟、刘柏祥

36 洛阳市城市排水防涝技术规定 洛阳城市建设勘察设计院有限公司

吕一品、吴 松、郝身群、张艳凤、马华龙、

王汛杰、刘明曦、刘玉哲、李 洪、张光远、

曹 阳、邢俊峰、李瑞寒、李小转、林晓旭

梁松杰、张 栋、楚珊珊、

王如钰、马松杰

37
洛阳市城市道路标准横断面设

计导则
洛阳城市建设勘察设计院有限公司

吕一品、曹 阳、胡美芳、晋克强、葛一帆、

赵晨阳、郭德坤、吴 昊、赵元亨、柴亚朋、

王喜龙、李 羽、刘浩丹、张 杰、张文浩

梁松杰、张 栋、楚珊珊、

王如钰、马松杰

38
中原路沿线控制性详细规划与

城市设计

上海市城市建设设计研究总院（集团）有限

公司

中弘设计集团有限公司

张长城、李 福、晁优锁、沈星池、王影影、

黄 超、何 静、吴亚萍、张 涛、黄晓斌、

赵 宇、饶入东、刘 通、吴胜权、徐 锋

关 梅、刘丽娟、李 勃、

苗茂柯、安素雅

39
鹤壁市鹤山区空间战略规划及

重点片区城市设计

上海同济城市规划设计研究院有限公司

鹤壁市规划建筑设计研究院有限公司

江浩波、钟宝华、唐 进、陈 艳、王建华、

李 晨、朱晓玲、曹凌玥、桑梓情、邱俊雅、

赵惠昭、林广胜、李立鹏、舒佳慧、高亚岷

马好亮、王 健、张士政、

芦婷婷、肖 阳

- 11 -

40 南召县县城总体城市设计 洛阳市规划建筑设计研究院有限公司

王新丽、岳留东、安慈雯、李世勋、潘逸麟、

常蓓蓓、朱晓乐、杨家伟、杨 琳、杨尚辉、

仝冬强、代 洁、李 璐、韩少远、屈艺晖

张宝玉、李 瑞、王 振、

胡俊丽、刘 伟

41

驻马店市城乡一体化示范区高

铁西片区城市设计与控制性详

细规划（修改）

驻马店市规划设计研究有限公司

深圳市城市规划设计研究院股份有限公司

刘迎宾、周 颖、王 震、王博文、李 理、

王 锫、石美施、郑泽然、林晓娜、李烈航、

胡 芳、王袅娜、赵蕙琰、高永佳、刘艳美

方 超、高 贺、李柯柯、

郑 威、王 冠

42
焦作北部浅山区概念规划及影

视路城市设计
上海同济城市规划设计研究院有限公司

王新哲、姚 凯、朱介鸣、裴新生、陈昱宇、

王 颖、付志伟、吕昕霖、杨 颖、于明晓、

石 亮、李 航、张 乔、刘振宇、黄 华

刘晓军、赵 辉、李 勃、

刘丽娟、关 梅

43
豫东南高新技术产业开发区A-

01、B片区城市设计
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

陈甲飞、段智鹏、张 芳、顾亚男、郭红丽、

王 傲、张宏伟、王秀娟、李 洋、胡孝杰、

刘得邦、胡立文、袁鑫磊、周 安、贾靖圆

陈 伟、朱建华、何伯勋、

冷 楠、熊 雷

44
武陟县龙源路周边区域城市设

计
河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

杨东亚、席 岩、刘先林、崔 莉、崔小梅、

张 彦、王鸿飞、付 鹏、王 焕、李 未、

袁子莹、马 壮、张天翔、赵 懿、王晶晶

宋新国、千假假、郜丽明、

于小花、辛中峰

	豫城规协〔2025〕3 号
	关于“出彩河南 规划担当”国土空间
	规划典型案例评选结果的公告
	附件：
	   “出彩河南 规划担当”国土空间规划典型案例评选结果